ПРОТОКОЛ №25
внеочередного заседания Думы городского округа Тольятти VIII созыва

г. Тольятти от 21.11.2024

Установленное Уставом городского округа Тольятти количество
депутатов -  35.

11:33:28 -  проведена регистрация депутатов Думы городского округа
Тольятти.

Присутствовали - 30.
Отсутствовали -  5 (Амитов Р.Т., Воробьев В.А., Камбаров А.М.,

Руднева Л.Ю., Степанов А.А.).

На заседании Думы присутствовали:

- первый заместитель главы городского округа;
- прокурор г.Тольятти;

главный инспектор контрольно-счетной палаты
городского округа;
- руководитель департамента финансов администрации
городского округа;
- руководитель правового департамента администрации
городского округа;
- руководитель управления физической культуры и спорта
администрации городского округа;
- руководитель аппарата Думы городского округа;
- начальник юридического отдела аппарата Думы
городского округа;
- начальник аналитического отдела аппарата Думы
городского округа;
- начальник организационного отдела аппарата Думы.

Вел заседание Рузанов С.Ю., председатель Думы.

Рузанов С.Ю. -  Проинформировал, что в Думу поступило письмо
председателя Самарской Губернской Думы Котельникова Г.П. о подготовке
поправок в проект закона Самарской области об областном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов, принятый 15.11.2024 Самарской Губернской
Думой в первом чтении. Установлено, что поправки к проекту закона вносятся в
профильный комитет Самарской Губернской Думы до 17.00 22.11.2024.

Отметил, что подписано постановление председателя Думы городского
округа Тольятти от 20.11.2024 о проведении внеочередного заседания Думы
городского округа Тольятти 21.11.2024, в проект повестки включен один вопрос:

- «О поправках Думы городского округа Тольятти к проекту закона
Самарской области № 8387-24 «Об областном бюджете на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов», принятому в первом чтении» (Д-268).

Рузанов С.Ю. -  Обратился к депутатам с вопросом о наличии поправок в
проект повестки.

Дроботов А.А.
Диденко А.Н.
ТороПова Е.В.

Миронова Л.А.

Гарбовский П.П.

Шутов Д.А.

Митрофанова Н.А.
Смирнова Е.В.

Замчевский Д.В.

Осянкина Е.В.

Замечаний, дополнений, поправок по проекту повестки не поступило.

Рузанов С.Ю. - Поставил проект повестки на голосование в целом.

Голосовали (11:34:13):
за -  30;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Повестка заседания Думы утверждена.

Рузанов С.Ю. -  Проинформировал, что после рассмотрения основных
вопросов повестки в «Разном» предлагается заслушать информацию
администрации о состоянии работ по восстановлению и содержанию ледового
покрытия спортивных сооружений городского округа Тольятти.

Возражений от депутатов не поступило.

2

ПОВЕСТКА:

1. О поправках Думы городского округа Тольятти к проекту закона
Самарской области № 8387-24 «Об областном бюджете на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов», принятому в первом чтении
(Д-268).

СЛУШАЛИ: 1. Рузанова С.Ю., председателя Думы, о поправках Думы
городского округа Тольятти к проекту закона Самарской области № 8387-24 «Об
областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
принятому в первом чтении (Д-268).

Руднева Л.Ю. пришла в зал заседаний Думы и зарегистрирована в системе
электронного голосования.

Выступили:

Рузанов С.Ю. -  Проинформировал, что от депутата Воронова Е.Е.
поступила поправка к проекту решения Думы.

Воронов Е.Е. -  Озвучил поправку к проекту решения Думы:

«Дополнить приложение «Поправки к проекту закона Самарской области
N9 8387-24 «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» (по приложениям)» строкой «Проектирование и строительство
объекта муниципальной собственности здания детского сада № 210
«Ладушки» в микрорайоне 3 «Северный» Центрального района городского
округа Тольятти» с внесением соответствующих изменений в суммы,
предусмотренные строкой «ИТОГО».

3

Рузанов С.Ю. -  Поставил на голосование за основу проект решения Думы,
подготовленный по настоящему вопросу.

Голосовали (11:40:36):
за -  30;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -1 .

Проект решения Думы, подготовленный по настоящему вопросу, принят за
основу.

Рузанов С.Ю. -  Поставил на голосование поправку Воронова Е.Е.

Голосовали (11:41:09):
за -31;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Рузанов С.Ю. -  Поставил на голосование в целом проект решения Думы,
подготовленный по настоящему вопросу, с учетом внесенной поправки.

Г олосовали (11:41:43):
за -31 ;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: решение № 362 прилагается.

СЛУШАЛИ: Разное.
Шутова Д.А., руководителя управления физической культуры и спорта

администрации, об информации администрации городского округа Тольятти о
состоянии работ по восстановлению и содержанию ледового покрытия
спортивных сооружений городского округа Тольятти.

Проинформировал, что по стадиону «Торпедо» проведены аукционные
мероприятия, определился подрядчик, 21.11.2024 администрация подпишет
контракт с подрядчиком. В начале декабря планируется начать процесс
намораживания льда и, ориентировочно, к 10.12.2024 лед будет готов к
массовому катанию и тренировочному процессу.

Проинформировал о ситуации по ДС «Волгарь» о проведенных работах в
аварийном режиме. Отметил, что на катке запущено холодильное оборудование,
установка работает в штатном режиме.

Уточнил, что в случае выделения средств в 2025 году на ДС «Волгарь» и СК
«Кристалл» администрация подготовит проектно-сметные документации с
получением государственной экспертизы, далее будет подана заявка в
министерство спорта Самарской области на выделение средств на капитальный
ремонт указанных объектов. Отметил, что потребность в финансовых средствах
на ремонт в среднем по каждому объекту составляет порядка 50-60 млн руб.

4

Дидковский Р.А. -  Проинформировал, что часть средств, выделенных на
благоустройство одномандатного избирательного округа № 5, были направлены
депутатом Дидковским Р.А. на ремонт, приобретение оборудования и содержание
стадиона «Торпедо».

Шутов Д.А. -  Поблагодарил депутата Дидковского Р.А. за оказанную
помощь в содержании стадиона «Торпедо».

Игнатьев А.Н. -  В каком году планируется ремонт ДС «Волгарь» и СК
«Кристалл»? Планируется капитальный ремонт зданий указанных спортивных
комплексов или ледовых площадок?

Шутов Д.А. -  Проинформировал, что в случае выделения средств в 2025
году, администрация планирует разработать проектно-сметную документацию с
получением государственной экспертизы на капитальный ремонт оборудования
ледовых площадок.

Бадьянов А.Г. -  Планируется ли строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса в мкр Шлюзовой?

Шутов Д.А. -  Проинформировал, что в проекте бюджета Самарской области
на 2025 и 2026 годы предусмотрено по 175 млн руб. для строительства ФОК по
ул.Гидротехническая в мкр Шлюзовой.

Повестка заседания Думы рассмотрена полностью.

Рузанов С.Ю. объявил заседание Думы закрытым.

Председатель Думы С.Ю.Рузанов